Администрация
Вязовского сельсовета
Тонкинского  муниципального района
Нижегородской области

Постановление
14.04.2020                                                                                         № 18
О проведении месячника по  благоустройству и  санитарной  очистке
территории  Вязовского   сельсовета  Тонкинского муниципального
района Нижегородской  области в  2020 году

          Во исполнение распоряжения Правительства Нижегородской области от 30.03.2009 № 564-р «О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Нижегородской области»,  с целью создания  благоприятных  условий  проживания,  обеспечения  чистоты  и порядка  на территории  Вязовского  сельсовета Тонкинского  муниципального  района Нижегородской  области, , администрация Вязовского сельсовета  Тонкинского  муниципального  района Нижегородской  области  постановляет:
       1.Объявить   с 15  апреля  по  15 мая  2020 года   месячник  по  благоустройству  и санитарной очистке территории  Вязовского сельсовета   Тонкинского муниципального  района Нижегородской  области.
       2.Назначить на 30 апреля 2020 года проведение субботника на всей территории поселения.
       2. Создать и утвердить  прилагаемый состав комиссии  по контролю  за ходом  мероприятий  в рамках  месячника  по санитарной  очистке  и благоустройству  территории  сельсовета.

       3. Рекомендовать  директору МБОУ Вязовской  основной школы  Толстобровой И.В., зав.семейным детским садом «Светлячок» Шабаровой Е.И., старшему методисту Вязовского Дома культуры  МБУК «Межпоселенческая  централизованная   клубная  система» Тонкинского района  Лошкаревой В.П., методистам сельских клубов  Бересневой Т.Ю.,  Петрову С.Д., заведующим  магазинами райпо  Лебедевой Т.И.,  Лошкаревой С.В. ,Краевой  Н.Н., Кокуркиной Л.В., и.п. Марасановой Т.Л.,   руководителям  сельхозпредприятий  Бугрову Л.А., Разумову А.Ю. :
     3.1.организовать  очистку  и благоустройство  закрепленных  и   прилегающих  территорий;
    3.2. привести в надлежащее состояние фасады зданий  и оконные витрины.

    4. Рекомендовать владельцам домовладений навести порядок на при-

    домовых территориях (убрать дрова, опил, мусор и  сухую растительность)
    Не допускать  сжигание сухой травы  и мусора.

   5. Обнародовать  настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

   6. Контроль за  исполнением настоящего   постановления   оставляю за   собой.
Глава  администрации:                                                           Н.Г.Киселёв

                                                                               Утверждён

                                                                           постановлением администрации

                                                                           Вязовского  сельсовета

                                                                           Тонкинского муниципального

                                                                           района  Нижегородской области
                                                                           от 14.04.2020  № 18
                                                  СОСТАВ
 комиссии  по контролю за ходом  мероприятий  в рамках  месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Вязовского  сельсовета  Тонкинского  муниципального  района  Нижегородской  области

    Киселёв Н.Г.-  глава администрации  Вязовского  сельсовета Тонкинского

муниципального  района Нижегородской  области

   Лошкарева В.П. – старший методист  Вязовского Дома культуры  МБУК «Межпоселенческая  централизованная  клубная система»  (по согласованию)

   Толстоброва И.В.- директор МБОУ Вязовская основная школа  (по согласованию)

   Береснева Т.Ю. - методист  Кодочиговского сельского клуба  МБУК «Межпоселенческая  централизованная  клубная система»  » (по согласованию)

   Петров С.Д. – методист Старокраинского сельского клуба  МБУК «Межпоселенческая  централизованная клубная система» Тонкинского муниципального  района  (по согласованию)